
KOMIS! PEMIUHAN UMUM 
KABUPATEN KEPULAUAN ANAMBAS 

KEPUTUSAN KOMIS! PEMILIHAN UMUM 
KABUPATEN KEPULAUAN ANAMBAS 

NOMOR: 183/PL.02.5-Kpt/2105/KPU-Kab/IX/2020 

TENTANG 

PENETAPAN PEMBATASAN PENGELUARAN DANA KAMPANYE 

PEMILIHAN BUPATI DAN WAKIL BUPATI KEPULAUAN ANAMBAS 

TAHUN 2020 

KETUA KOMIS! PEMILIHAN UMUM KABUPATEN KEPULAUAN ANAMBAS, 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka melaksanakan ketentuan Pasal 74 

ayat (9) Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2015 tentang 

Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang­ 

Undang Nomor 1 Tahun 2014 tentang Pemilihan Gubemur, 

Bupati dan Walikota Menjadi Undang-Undang sebagaimana 

telah beberapa kali diubah, terakhir dengan Undang­ 

Undang Nomor 6 Tahun 2020 tentang Penetapan Peraturan 

Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 

2020 tentang Perubahan Ketiga Atas Undang-Undang 

Nomor 1 Tahun 2015 tentang Penetapan Peraturan 

Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 Tahun 

2014 tentang Pemilihan Gubemur, Bupati, dan Walikota 

Menjadi Undang-Undang; 

b. bahwa dalam rangka melaksanakan ketentuan Pasal 12 

ayat (4) Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 5 Tahun 

2017 ten tang Dana Kampanye Peserta Pemilihan Gubemur 

dan Wakil Gubemur, Bupati dan Wakil Bupati, dan/atau 

Walikota dan Wakil Walikota, sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nemer 12 

Tahun 2020 tentang Perubahan Atas Peraturan Komisi 

Pemilihan Umum Nomor 5 Tahun 2017 tentang Dana 

jdih.kpu.go.id/kepri/anambas



Mengingat 

- 2 - 

Kampanye Peserta Pemilihan Gubernur dan Wakil 

Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati, dan/atau Walikota 

dan W akil W alikota; 
c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Keputusan 

Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Kepulauan Anambas 
tentang Penetapan Pembatasan Pengeluaran Dana 

Kampanye Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Kepulauan 

Anambas Tahun 2020. 
1. Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2008 tentang Partai 

Politik (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 

Nomor 2, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4801) sebagaimana telah diubah dengan Undang­ 

Undang Nomor 2 Tahun 2011 tentang Perubahan Atas 

Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2008 tentang Partai 
Politik (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 

Nomor 8, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5189); 

2. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2008 tentang 

Pembentukan Kabupaten Kepulauan Anambas di Provinsi 
Kepulauan Riau (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2008 Nomor 106, Tambahan Lembaran Negara 
Repu blik Indonesia Nomor 4879); 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2015 tentang Penetapan 
Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 

Tahun 2014 tentang Pemilihan Gubernur, Bupati dan 

Walikota Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 23, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5656) 

sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir dengan 
Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2020 tentang Penetapan 
Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 

Tahun 2020 tentang Perubahan Ketiga Atas Undang­ 
Undang Nomor 1 Tahun 2015 tentang Penetapan Peraturan 
Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 Tahun 
2014 tentang Pemilihan Gubernur, Bupati, dan Walikota 

jdih.kpu.go.id/kepri/anambas



- 3 - 

Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik 
Indonesia tahun 2020 Nomor 193, Tambahan Lembaran 

Negara Repu blik Indonesia Nomor 654 7); 
4. Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2017 tentang Pemilihan 

Umum (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2017 

Nomor 182, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6109); 

5. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 4 Tahun 2017 

tentang Kampanye Pemilihan Gubemur dan Wakil 

Gubemur, Bupati dan Wakil Bupati, dan/atau Walikota 

dan Wakil Walikota (Serita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2017 Nomor 827) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 11 Tahun 2020 

tentang Perubahan Atas Peraturan Komisi Pemilihan 
Umum Nomor 4 Tahun 2017 tentang Kampanye Pemilihan 

Gubemur dan Wakil Gubemur, Bupati dan Wakil Bupati, 

dan/atau Walikota dan Wakil Walikota (Serita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1067); 

6. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 5 Tahun 2017 

tentang Dana Kampanye Peserta Pemilihan Gubemur dan 

Wakil Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati, dan/atau 
Walikota dan Wakil Walikota (Serita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2017 Nomor 828) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Kornisi Pemilihan Umum Nomor 

12 Tahun 2020 tentang Perubahan Atas Peraturan Komisi 

Pemilihan Umum Nomor 5 Tahun 2017 tentang Dana 
Kampanye Peserta Pemilihan Gubemur dan Wakil 

Gubemur, Bupati dan Wakil Bupati, dan/atau Walikota 
dan Wakil Walikota (Serita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2020 Nomor 1059); 
7. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 6 Tahun 2020 

tentang Pelaksanaan Pemilihan Gubemur dan Wakil 

Gubemur, Bupati dan Wakil Bupati, dan/atau Walikota 
dan Wakil Walikota Serentak Lanjutan Dalam Kondisi 
Bencana Nonalam Corona Virus Di.sease 2019 ( COVJD-19) 
(Serita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 716) 

jdih.kpu.go.id/kepri/anambas



- 4 - 

sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan 

dengan Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 13 
Tahun 2020 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 
Komisi Pemilihan Umum Nomor 6 Tahun 2020 tentang 

Pelaksanaan Pemilihan Gubernur dan Wakil Gubernur, 

Bupati dan Wakil Bupati, dan/atau Walikota dan Wakil 
Walikota Serentak Lanjutan Dalam Kondisi Bencana 

Nonalam Corona Virus Disease 2019 ( COVJD-19) (Serita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1068); 
8. Keputusan Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Kepulauan 

Anambas Nomor 148/PP.01.2-Kpt/2105/KPU- 

Kab/Vl/2020 tentang Perubahan Ketiga Atas Keputusan 

Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Kepulauan Anambas 

Nomor 94/PP.01.2-Kpt/2105/KPU-Kab/lX/2019 tentang 
Pedoman Teknis Tahapan, Program dan Jadwal 

Penyelenggaraan Pemilihan Supati dan Wakil Bupati 

Kepulauan Anambas Tahun 2020; 
9. Keputusan Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Kepulauan 

Anambas Norn or 180/PL.02.5-Kpt/2105/ KPU- 

Memperhatikan 

Menetapkan 

KESATU 

Kab/IX/2020 tentang Pedoman Teknis Dana Kampanye 
Peserta Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Kepulauan 

Anambas Tahun 2020; 
1. Serita Acara Rapat Pleno Kornisi Pemilihan Umum 

Kabupaten Kepulauan Anambas Nomor 90/PK.01- 

SA/2105/KPU-Kab/lX/2020 tanggal 27 September 2020 

tentang Penetapan Pembatasan Pengeluaran Dana 

Kampanye Dalam Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati 

Kepulauan Anambas Tahun 2020; 

MEMUTUSKAN: 

KEPUTUSAN KOMIS! PEMILIHAN UMUM KABUPATEN 

KEPULAUAN ANAMSAS TENTANG PENETAPAN PEMSATASAN 
PENGELUARAN DANA KAMPANYE PEMILIHAN SUPATI DAN 
WAKIL SUPATI KEPULAUAN ANAMBAS TAHUN 2020. 
Menetapkan Pembatasan Pengeluaran Dana Kampanye 
Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Kepulauan Anambas 

jdih.kpu.go.id/kepri/anambas



KEDUA 

- 5 - 

Tahun 2020 sebesar Rp. 7 .233.686.000,- (tujuh milyar dua 

ratus tiga puluh tiga juta enam ratus delapan puluh enam ribu 

rupiah) untuk jenis Metode Kampanye : 

I. Pertemuan Terbatas; 
2. Pertemuan Tatap Muka; 

3. Pembuatan Bahan Kampanye; 

4. Jasa Manajemen/Konsultan; 

5. Alat Peraga Kampanye yang dibiayai oleh Pasangan Caton; 

dan 

6. Bahan Kampanye yang dibiayai oleh Pasangan Caton. 

Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

Ditetapkan di Tarempa 
Pada tanggal 27 September 2020 

KETUA KOMIS! PEMILIHAN UMUM 
KABUPATEN KEPULAUAN ANAMBAS, 

ttd. 

JUFRI BUD! 

Disalin sesuai dengan aslinya : 
SEKRETARIAT KOMIS! PEMILIHAN UMUM 
KABUPATEN KEPULAUAN ANAMBAS 
PJt. Kepala Subbagian Hukum, 

�. ,· 

jdih.kpu.go.id/kepri/anambas


	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)
	image_005.pdf (p.5)

